关于开展“成都市第十二届教育改革与研究

学术论文”评选活动的通知

各区（市）县教研室（教培中心、进修校）、各直属学校、各市管民办学校、各位会员：

为鼓励我会会员及广大干部教师在工作中积极开展教育改革与实验，以充分发挥学会在推进我市教育改革中的独特作用，经研究决定开展“成都市第十二届教育改革与研究学术论文”评选活动。现将有关事宜通知如下：

一、内容及形式

1．对基层教育科研的元研究：包括两个方面的内容，一是对教育科研本身的思考和认识，如价值、特征、推进策略、管理、指导、评价、成果推广经验等；二是在研究中的收获与感悟，如如何选题、如何选择并使用某种研究方法、如何在研究中理清思路及提炼成果、自己的研究经历等。形式可为学术论文、研究活动案例、研究故事等。

2.课题研究成果：包括单位及个人承担或参与的各级各类课题研究中所形成的研究成果，形式可为研究报告、调研报告、学术论文、案例及分析等。

二、征文对象

1．本会会员

2．教育科研专兼职教研员、学校教科室人员、参与各级各类课题研究的教师

3．其他对以上问题有思考的干部教师

三、行文要求

1．强调真实有效的教育教学改革行为,鼓励有创造性的符合教育规律的改革措施。

2．体现理论与实践的结合，倡导从自身实际出发的理性思考。

3．观点鲜明，思路清晰，文句流畅。

4．凡引用他人的观点，请注明出处（作者、题名和出处）。

5．字数以3000～6000字为宜，凡4000字以上文章，须有摘要（文章的主要观点、结论，不写成提纲和评价形式），字数控制在200字以内，关键词3～5个。

6．遵守学术道德，文责自负，严禁抄袭等弄虚作假行为，一经发现，即取消参评资格，情节严重者将通报所在单位。

7．以下论文不在评选范围：

·只是单独的课堂实录或教学设计；

·已参加过同级及其以上评选并获奖的论文

·毕业论文、学位论文；

·纯外文写作的论文；

·纯知识探讨的论文。

四、交稿要求

1．本着自愿参评的原则，凡属征文对象的干部教师均可自主申报。

2．单独署名论文每人限交1篇，若联合署名，最多可再交1篇。凡联合署名者，必须都是该文所反映的改革与研究行为的实际参与者。

3．论文、案例及故事署名不超过2人，研究报告及调研报告署名不超过5人。

4．来稿请交打印稿及电子文本。

打印稿要求：采用A4纸；标题用二号黑体，一级标题用小四号黑体；正文用小四号宋体，行距22磅。并按汇总表顺序将成果分成一式两份，打印清晰。

电子文本要求：①每篇参评论文请交word文档，文件名为“[姓名]-[题目]”，姓名与题目应与登记表一致，例如：“张三-家庭因素对学生心理健康状况的影响研究.doc”；汇总表也要提供电子文本。②各学科教科室同志汇总时，以学校名设立一个文件夹存放该校论文；在每篇论文文件名前加序号，文件名即：“[序号]-[姓名]-[题目]”， 例如：“20-张三-家庭因素对学生心理健康状况的影响研究； 文件夹名及序号与汇总表中的[单位] [序号]一致。

5．交稿时间为2015年10月22——23日两天，过时不侯！每篇成果交参评费40元。成果和汇总表（用EXCEL格式）的电子文本请发送到1020493055！

五、名额分配

六城区、双流县、金堂县、新都区、龙泉驿区各100篇，其余各区市县各50篇，直属学校及市管民办学校各10篇。

六、其他

请各学校认真组织，积极宣传，把好质量关，严禁抄袭！学校教科室负责将参评稿件按要求汇总，完成“成都市第十二届教育改革与研究学术论文汇总表”（见附件），统一报送双流县教育研究与教师培训中心理论室。

联系人：易恩           联系电话：13658093028

                              双流县研培中心                                                   2015年9月15日

     请学校综合实践活动课题组、课模子课题组和健全人格教育子课题组主研教师或参研教师认真梳理成果，积极参评。学校将根据县研培中心要求，将优先推荐课题成果参评。请参评教师在10月21日前将论文电子文档发至邮箱：99635819@qq.com或交教科室练敏老师处，每篇成果交参评费40元。

                       双流中学实验学校

                            2015.9.22